
Pagina 2 / 5

OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario
gestito dalla Società "Fisiosanisport Latina S.r.l." (P. IVA 01024511006), con sede
opera tiva in Via F. Fag giana n. 1574 - 04 100 Latina (LT ) e sede legale in V iale Carso
n. 44 - 00192 Roma. Ampliamento funzionale di branche mcdiche polispecialistiche. Azienda
USL Latina.

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI:
lo Statuto della Regione Lazio ;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e success ive modifiche e
integrazioni;
il Rego lam ento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e successive modifiche e
intcgrazioni;
il Decreto del Presid ente dell a Repubblica 14 gennaio 1997;
la Deliberazione del Co nsiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13, co n la quale il
Presidente della Regione Lazio è stato nominato Co mmissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previst i ne l piano di
rientro dai disavanzi regionali nel settore san itario;
la delibera de l Consiglio dci Ministri del I dicembre 2014 con la quale l' Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazion e del Piano
di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione Laz io, con il compito di
affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizionc dei provvedimenti da
assumere in esecuzione dell'incarico commissari ale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del21 ma rzo 2013;
il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive mod ificazioni cd
integrazioni ;
la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e
integrazioni;
il Decreto del Commissa rio ad Acta n.U0090 dci 10/1 1/20 l O;
la Legge Regionale n. 9 dci 24 Dicembre 20 IO;
il Decreto del Commissario ad Acta n.U0008 del 10/2/201 I;
il Decreto del Commissario ad Acta U0027/2011;
la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n U00338 del 1411 112012 recante "provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo
in fa vore del presidio sanitario denominato "Fisiosanisport Latina ", gestito dalla
Fisiosanisport Latina s.r.l. (P. !VA 01024511006), con sede operativa in Via Faggiana n.
1574 - 04100 Latina (LT) e sede legale in Viale Carso n. 44 - 00192 Roma";

VISTA l' istanza assunta al protocollo della Regione Lazio in data 13/5/2015, con il n. 260053,
per l'ampliamen to funzionale di branche mediche polispecialistiche del presidio sanitario
gestito dalla Società "Fisiosanisport Latina S.r.l." (P. IVA 01024511006), con sede
operativa in Via F. Faggiana n. 1574 - 04100 Latina (LT);

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni nonnative
e che, l'Area Autorizzazione e Accreditamento, con la nota prot. 328339 del 17/6/2015, ha
richiesto al Dipartimento di Prevenzione della Azienda USL Latina di effettuare la verifica di
cui all'a rI. 7 della L.R. n. 4/2003 e all'art . 9 del R.R. n. 2/2007, presso il presidio



• Pagina 3 /5

poliambulatoriale del laboratorio analisi gestito dalla Società "Fisiosanisport Latina S.r.l." (P.
IVA 01024511006), co n sede operativa in Via F. Faggiana n. 1574 - 04 100 Latina (LT );

VISTA la nota de l Di rettore Generale dell'Azienda USL di Lati na, de l 30/9/20 15, prot,
222 11, acq uisita con cui si rimette parere posi tivo per l'autorizzazione all 'esercizio di
un presidio ambulatoriale in favo re de lla Società "Fisiosanisport Latina S.r. l." (P. IVA
01024511006), con sede operativa in Via F. Faggiana n. 1574 - 041 00 Latin a (LT ) ;

RITENUTO pertanto di autorizzare, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 4/2003, de ll 'art. IO
del R.R. n. 2/2007, l'esercizio dell ' ampliamento funzionale di branche mediche del
Presidio sanita rio gestito dall a Società "Fi siosani sport Latina S .r.l." (P. IVA
01024511006), con sede operativa in Via F. Faggiana n. 1574 - 04100 Latina (LT ) e
sede legal e in Viale Ca rso n. 44 - 00192 Ro ma, per le seguenti attività:
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
CARDIOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
MEDICINA DEL LAVORO
UROLOGIA
REUMATOLOGIA
DERMATOLOGIA
CHIRURGIA GENERALE
ORTOPEDIA
GASTROENTEROLOGIA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
ENDOCRINOLOGIA
MEDICINA DELLO SPORT
ONCOLOGIA
NEUROLOGIA
NEFROLOGIA

DECRETA
per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate di
di auto rizzare , ai sens i dell ' art. 7 della L.R. 4/2003 , de ll 'art. IO de l R.R . n. 2/2007,
l' esercizio dell'ampliamento funzion ale di branche mediche del Presidio sanitario ges tito
dalla Società "Fisiosanisport Lati na S.r.l." (P. IVA 01024511006) , con sede operativa in
Via F. Faggian a n. 1574 - 04100 Lati na (LT) e sede legale in Viale Carso n. 44 - 00 192
Roma, per le seguenti attività :
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
CARDIOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
MEDICINA DEL LAVORO
UROLOGIA
REUMATOLOGIA
DERMATOLOGIA
CHIRURGIA GENERALE
ORTOPEDIA
GASTROENTEROLOGIA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
ENDOCRINOLOGIA
MEDICI NA DELLO SPORT
ONCOLOGIA
NEUROLOGIA
NEFROLOGIA



Per gli effetti del sopraci tato amplia mento, la configurazione dci presidio san itario ges tito dalla
Società "Fis iosanispo rt Latina S .r.l. " (P. IVA 01024511006), con se de operativa in Via F .
Faggiana n. 1574 - 04 100 Latina (LT) e se de legale in V iale Carso n . 44 - 00 192 Roma ,
alla data del presente provve dimento , è la seguente :

ATTIVITA ' A UTORIZZATE

GINECOLOGIA E OSTETRICIA
CARDIOLOG IA
OTORINOLARINGOIATRIA
MEDICINA DEL LAVORO
UROLOGIA
REUMATOLOGIA
DERMATOLOGI A
CHIRURGIA GENERALE
ORTOPEDIA
GASTROENTE ROLOGIA
SCIENZA DELL 'ALIM ENTAZIONE E DIETETICA

~ ENDOCRINOLOGIA
S'Q~ MEDICINA DELLO SPORT

-1) ONCOLOGIA
~ NEUROLOGIA

, NEFROLOGIA
PRESIDIO DI RECUPE RO E RIABILITAZIONE FUNZI ONA LE (FKT)

A TTIVITA ' A CCREDITARE

PRESIDIO DI REC UP ERO E RIABILITAZIONE FUN ZIONALE (FKT)

La Direzione San itaria risulta affidata al Dot!. Alessio Faz io, laureato in Medic ina e
Chirurgia, spec ializzato in Ortopedia e Traumatologia , iscritto all 'albo dei Medici
Chirurghi della provin cia di Lat ina al n. 1575 .

Di notificare il presente provve dimento al Legale Rappresentante della Società "Fisiosanisport
Latina S.r.l. " (P. IVA 01024511006) , co n sede operativa in Via F . Faggi ana n. 1574 
Latina, al comune di Latina nonchè all'Azienda USL di Latina competente per territorio.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la regione riterrà di adottare .

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 1011 1/2010 e
successive modificazioni, e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Richiamare l' obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della
struttura, del titolare della gest ione, del Direttore Sanitario, nonchè dei locali per ampliamento,
trasformazione o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni dovranno
essere preventivamente autor izzate dalla Regione.

Pagina 4 /5



La struttura relativamente all 'autor izzazione è tenuta alle disposi zioni di cui a l capo IV del R.R.
n. 2/2007 c s.m.i., e relativamente all'accreditamento e ' tenuta al rispetto di qua nto previsto dal
capo III della Legge reg iona le n. 4/2003.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
"Accordi contrattuali" di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 50211992.

Il presente provved imento sarà dispo nibile sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sani tà") .

Avverso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data
di notifica.

/LZ~

0.~~}.
• I-

Pagina 5 /5




